РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

05 марта 2024 г.                                                                                                          № 211

О внесении изменений в пункт 5.8

раздела 5 Положения о пенсионном

обеспечении лиц, замещавших

муниципальные должности

Старооскольского городского округа,

и лиц, замещавших должности

муниципальной службы

Старооскольского городского округа

В соответствии с федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 10 июля 2023 года № 293-ФЗ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу

отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской

Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского округа

Белгородской области, Совет депутатов Старооскольского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести в пункт 5.8 раздела 5 Положения о пенсионном обеспечении лиц,

замещавших муниципальные должности Старооскольского городского округа, и

лиц, замещавших должности муниципальной службы Старооскольского

городского округа, утвержденного решением Совета депутатов Старооскольского

городского округа от 29 ноября 2011 года № 665 (с изменениями, внесенными

решениями Совета депутатов Старооскольского городского округа от 24 октября

2014 года № 245, от 10 мая 2016 года № 427, от 30 ноября 2016 года № 498,

от 22 декабря 2017 года № 46, от 06 марта 2018 года № 67, от 17 мая 2018 года

№ 93, от 28 марта 2019 года № 219, от 31 мая 2019 года № 233, от 27 августа

2021 года № 516, от 22 декабря 2021 года № 575), следующие изменения:

в первом предложении слова «Единой государственной информационной

системе социального обеспечения» заменить словами «государственной

consultantplus://offline/ref=A120CB3AEB83A2FAD409DDBED232451D6F6638438127AF0617C0C1C979TFIFN
consultantplus://offline/ref=A120CB3AEB83A2FAD409DDA8D15E1F10696D6646872BA4524E9F9A942EF6A67ECFB6482E97FFA419A87070T7I1N
consultantplus://offline/ref=3FB13CE2DBAA4299AB034611D73EA87C68923A9B8FC6AD046918CC04758DF03A4DBB7B7AD12C6C063EFEA6f4p2J
consultantplus://offline/ref=3FB13CE2DBAA4299AB034611D73EA87C68923A9B8FCEA8026B18CC04758DF03A4DBB7B7AD12C6C063EFEA6f4p2J
consultantplus://offline/ref=3FB13CE2DBAA4299AB034611D73EA87C68923A9B8EC4AD016318CC04758DF03A4DBB7B7AD12C6C063EFEA6f4p0J
consultantplus://offline/ref=2A12DF2E509A50F243C69D86E21D2BD220E9527EC59CFCE6DC17BDB5ACE4EC00C95D6063587CAD7C9B7A95HFi7G
consultantplus://offline/ref=2A12DF2E509A50F243C69D86E21D2BD220E9527EC59DFCE2D717BDB5ACE4EC00C95D6063587CAD7C9B7A95HFi5G

2

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в

социальной сфере»;

 во втором предложении слова «Единой государственной информационной

системе социального обеспечения» заменить словами «государственной

информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в

социальной сфере».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по бюджету,

финансам и налоговой политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Старооскольского городского округа                                                 Т.И. Карпачева